AN O
P e

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata Jfg£- (2- 2008

N 292>

OGGETTO: Missione dell’Ass. Biagio Calvo a Palermo e Roma
dal 17 al 19 dicembre *08.

NS g ,; [;4 6/ Settore XV

Data

A€ 1Q-0F

{

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. ).CC¥

FUNZ. (A

CAP. j0/0 4 mp. T ‘2,5%&7

SERV. CA : INTERY. (93

A

®

L’anno duemilaotto, il giorno sedici del mese di dicembre, nell’ufficio del
settore XV, la Dott.ssa Iolanda Minniti propone al Dirigente Dr. Salvatore
Scifo di adottare la seguente determinazione:




SETTORE 15° Staf f - Ufficio di gabinetto del Sgﬁggw
1l Dirigente

Premesso che 1’ Assessore Blagio Calvo, nell’ambito delle proprie deleghe, giorno 17
p.v. deve recarsi a Palermo per incontri istituzionali presso 1’Assemblea Regionale
ed, in serata, deve trasferirsi a Roma per partecipare giorno 18 alla Conferenza
Europea promossa dalla Fondazione ANCI IDEALI e a seguire all’Assemblea delle
citta  della Fondazione aperta alla partecipazione della Banca Buropea degli
investimenti:

Considerato che occorre impegnare la somma presunta di €. 500,00 per il rimborso
delle spese che saranno sostenute dall’ Assessore nel corso della missione;

Ritenuta di competenza dirigenziale 1’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 53
del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA
Per quanto in premessa;

1. Impegnare la somma presunta di €. 500,00 per la missione dell’ Assessore
Biagio Calvo a Palermo e a Roma dal 17 al 19 dicembre *08;

2. im;gzzézﬁye Ia s;;ess {i; € 500,00 al Cap. | (0K ¢ Funz. Serv. ;ﬁg
Int.l/ 1 . ) Bil. 2008; '
3. ?i‘{)wsﬁeye alla reigiwa i;gs}zéﬁﬁ:ggﬁe dietro presentazione di regolari

fatture.

Y

f ™
i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per..la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4% comma, del TUEL.

1L RESPONS/ DI RAGIONERIA

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale:

g B

Ragusa

I sottoscritto Messo comunale aftesta il compimento, del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 4 { GEN 2008 al i

Ragusa

IL MESSO COMUNALE
/




L w6 ’FQCC-:ON'%Q—’

2 CITTA’ DI RAGUSA Gieos

) 4 www.comune.ragusa.it =

e . ASSessorato Sostegno alle attivita produttive e Citta, Servizi al Cittadino, Decentramento.,
T Cooperazione internazionale,

C.so ltalia, 72 - Tel. -676232 — Fax 0932 676238 —
E-mail g calvo@comune.ragusa.it

Ragusa. 16-12-08

Signor Sindaco del
Comune di Ragusa

Ill.mo signor Sindaco, il sottoscritto, Biagio Calvo, nato a Vittoria il 19 Ottobre 1957 ¢
residente a Comiso in via Umberto [ n. 123, in qualita di Assessore alla Cooperazione
internazionale, Sostegno alle attivita produttive,i - Citta, Decentramento, Servizi al Cittadino .

CHIDE

allaS.V.,di recarsi in missione a Palermo, il 17 ¢.m. per incontri istituzionali presso 1" Assemblea
Regionale, successivamente, in serata, trasferirsia Roma per partecipare giorno 18, alla
Conferenza europea promossa dalla Fondazione ANCI IDEALJ e a seguire, all” Assemblea delle
citta della Fondazione aperta alla partecipazione della Banca Europea degli investimenti.

Rientro previsto per il giorno 19.12.08. Si allega invito e convocazione.

\ N
C} ’> ASSESSORE

Gino Calvo

AA/]



DEAL

-ondazione Europea delle Clita

Bruxelles, 13 novembre 2008
Prot. 095-08 1ID/MB

At colleght e agli assessort

delle Citta Associate alla

Fondazione ANCI IDEALI

Oggetto : Primo avviso Conferenza earopea e convocazione Assemblea delle citta - Sede
Anei, Via dei Prefetti 46 - 18 Dicembre 2008

Carissimo,

in questo semestre di presidenza francese dell’UE le politiche per la citta stanno avendo un
grande rilievo. La Fondazione ANCI IDEALI, dopo aver organizzato a Genova insieme alla
Maison de I’Europe de Paris, il 29 settembre, un importante convegno sui temi della «citta
competitiva, cittd inclusiva», promuove ora insieme all’ANCI una conferenza per far
partecipare le citta italiane al dibattito europeo sulle politiche urbane e portare all’attenzione
del nostro governo le esperienze di altri paesi europei e I’esigenza di attivare pienamente tutti
gli strumenti messi a disposizione dall’Unione europea per le citta.

Per ottimizzare il tempo, a seguire, indiciamo un’Assemblea delle citta della Fondazione,
aperta alla partecipazione della Banca Europea degli Investimenti che in altri contesti urbani
europei ha promosso I’attivazione di Fondi Urbani a valere sui Fondi strutturali per finanziare
interventi di infrastrutturazione e di recupero urbano; particolarmente utili se riusciamo a
mantenere le risorse attivate con i Fondi Strutturali fuori dal patto di stabilita interno.

[.” Assemblea dei soci fondatori & convocata in prima convocazione alle 14,00 e alle 14.30 in
seconda convocazione e avra il seguente ordine del giorno :

¢ Relazione del Presidente

* Breve resoconto delle principali attivita 2008

e Aggiornamento cittd associate € nomina nuovi soci

* Gl investimenti per le citta da parte della Banca Europea Investimenti
Varie ed eventuali

11 tuo sindaco sta per ricevere la lettera formale a firma della Presidente Vincenzi. Tt prego di
mettere 'tmpegno in agenda e ti aspetto per questa importante giornata di lavort.
Carissimi saluti.

Maria Baroni

:/J
/‘) /
, / F
4 H
b4
rd
Allegato : Programma convegno 18 Dicembre

Avenue des Arts, 39 - B 1040 Bruxelles Tel 432 2 2133080 - Fax +32 2 5135227 ~ 7w <



i)

i

e Bwropsa delle O

Lk

Fi




[
e
= |
~
-




>
' e
S a! QlRHUOD T S

DNV A fyopub : T ; 5 V)il
DR RT3 GUALOES 1D - a0ngan Ao 3] SSSeuoputgaE Y[98 o aadpand oOUUAYS







